



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO.

O Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, HERNANDES & CIA LTDA – ME CNPJ 20.798.806/0001-84, R. DOMINGOS JORGE VELHO, 966, Cambé-PR CEP 86187-030, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES CNPJ 07.067.855/0001-89, RUA SEBASTIÃO RIBEIRO DA SILVA, N.40, Guapirama-PR, CEP 86465-000, C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA CNPJ 47.426.140/0001-90, R ROBSON VIEIRA PRESTIA, Piraju-SP, CEP 18800-680, SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 CNPJ 41.157.706/0001-49, RUA BERNARDO SARMENTO, 103, Andirá-PR, CEP 86380-000, PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ 28.257.900/0001-38, AVENIDA BRASIL, 810, Andirá-PR, CEP 86380-000, GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA – ME CNPJ 02.364.672/0001-01, RUA GERONIMO DE ANDRADE, Nº 461, Fartura-SP, CEP 18870-005, PARQUINHO ARAUCARIA LTDA CNPJ 20.833.052/0001-56, SEBASTIÃO NEPOMUCENO PINTO, 35, Contenda-PR, CEP 83730-000, SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME CNPJ 11.234.029/0001-54, AVENIDA JOSE ANTUNES FABRICION N 2458 Candói-PR, CEP 85140-000, M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 44.651.148/0001-61, RUA QUINZE DE NOVEMBRO, Nº 50, Crissiumal-RS, CEP 98640-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 229.934,38 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	1	Argola de chaveiro 100 PCS	nybc		UN	12,00	15,00	180,00
19	1	Balão de latex liso colorido nº 07 série imperial c/50 – 1ª qualidade	folia		PCT	175,00	5,99	1.048,25
24	1	Bandeirinha festa junina de papel seda pacote com 21 bandeiras coloridas, 10 metros de barbante	real		PCT	190,00	4,50	855,00
33	1	Bola de isopor - 35mm c/ 10 und	styroform		PCT	35,00	1,50	52,50
34	1	Bola de isopor 25mm pct c/ 10 und	styroform		PCT	35,00	1,00	35,00
47	1	BOTÃO P/ DECRAÇÃO PEQUENO	ambar		UN	600,00	0,35	210,00
53	1	CANETA ACRILPEN	futuro		UN	45,00	3,95	177,75
76	1	EVA – tecido varias estampas	haiti		UN	530,00	5,90	3.127,00
97	1	Fitolho 32mm c/ 50 mt	bella		PCA	120,00	1,50	180,00
102	1	Grampo grampeador madeira caixa com 1.000 unidades	bachi		CXA	27,00	7,00	189,00
103	1	Guardanapo decoupage estampado 10 unidades cada pacote	gatte		PCT	50,00	5,00	250,00
112	1	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 18x350mm	gala		PCT	46,00	2,37	109,02
113	1	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 30x480mm	gala		PCT	46,00	4,55	209,30
129	1	Olho movel Nº 06 e 08 com 50 Undades	benny		PCT	29,00	2,00	58,00
130	1	Olho movel Nº 10 e 12 com 50 Undades	benny		UN	29,00	3,00	87,00
131	1	Olho movel Nº 14 e 16 com 50 Undades	benny		PCT	26,00	6,30	163,80
135	1	Papel contact estampado por metro	amigold		MT	165,00	3,95	651,75
136	1	Papel p/ decoupage 14 x 23 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	3,05	244,00
137	1	Papel p/ decoupage 21 x 21 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	4,70	376,00
138	1	Papel p/ decoupage 50,1x 34,3 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	7,05	564,00
139	1	Papel p/ decoupage PD 49x34,3 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	5,50	440,00
142	1	Peça de guardanapo 100% algodão 1ª qualidade c/ 25 mt	neves		PCA	18,00	95,50	1.719,00
145	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 12 a 16	futuro		UN	115,00	4,90	563,50
146	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo	leo leo		UN	115,00	3,50	402,50

		Amarelo 454 nº 0 a						
147	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 08 a	futuro		UN	115,00	3,50	402,50
215	1	Tinta cremosa facial pacote com 05 tintas	rp		UN	37,00	8,90	329,30
217	1	Tinta de maquiagem gel glitter c/ 5 cores	colormake		UN	32,00	29,50	944,00
220	1	Tinta para tecido c/ 250 ml	tintex		UN	210,00	11,15	2.341,50
227	1	Toalha de banho com faixa para bordar ponto russo 70x1,40 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	40,00	19,05	762,00
230	1	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto cruz 50x80 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	45,00	7,80	351,00
231	1	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50x80 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	45,00	7,80	351,00
232	1	Toalhinhas De Mão, Para Bordar, Toalha Boca Especificações do produto: Comprimento: 33 cm, largura: 21 cm, peso: 16 Gramas a unidade, gramatura: 230 g/m², fios: Fio Penteado. composição: 100% Algodão, acabamento: Pré-Encolhida; Antipiling; Toque Super Macio; Excelente Absorção	kn		UN	400,00	1,90	760,00
TOTAL								18.133,67

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	Arame fino Nº22 c/ 100 mt	CIA GALV.		RLO	8,00	29,00	232,00
11	1	Arame grosso Nº18 c/ 100 mt	CIA GALV.		RLO	9,00	26,90	242,10
12	1	Arco redondo para decoração de festa Com pé regulável de ferro com pintura eletrostática, com diametro 1,50, altura 1,80m e altura 2,00	RD 1,50		UN	9,00	199,00	1.791,00
15	1	Arquinho para cabelo encapado (para enfeitar)	NYBC TIARA		UN	280,00	3,20	896,00
22	1	Balão metalizado c/20 polegadas	SAO ROQUE METALIZ.		PCT	62,00	23,80	1.475,60
35	1	Bola de isopor 50mm	STYRIFORM 50MM		PCT	215,00	3,00	645,00
36	1	Bola de isopor c/ 75 mm	STYRIFORM 75MM		PCT	220,00	3,90	858,00
60	1	Cola para artesanato multicolor, adere uma variedade materiais; couro, borracha, vinil, chinelos, capa para celulares entre outros, cor incolor, informação de embalagem, seringa 110 gramas	RENDCOLA SILICONE		UN	120,00	7,90	948,00
12	1	Corda p/ trabalhos artesanais 2mm c/ 100m	UNIART SISAL		PCA	15,00	32,50	487,50
64	1	Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros	NYBC 8MM		PCA	25,00	24,00	600,00
65	1	Cordão sisal 180 metros	APAEB 3MM		UN	37,00	56,00	2.072,00
111	1	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 12x240mm	GALA 12X240		PCT	64,00	4,98	318,72
155	1	Presilha cabelo tic tac Preto 6,5cm/65mm – kit com 12	MAKE+ TICTAC		UN	30,00	5,90	177,00
167	1	Saco adesivo plástico transparente 6X9 c/100 unidades	CROMUS 6X9		PCT	48,00	9,50	456,00
169	1	Saco plástico transparente com 100 unidades diversos tamanhos	VABENE FREEZER		PCT	30,00	13,90	417,00
174	1	Saquinho plástico p/artesanato 10x15 – c/100	ALIANCA 10X15		PCT	32,00	7,00	224,00
175	1	Saquinho plástico p/artesanato 20x10– c/100	ALIANCA 20X10		PCT	32,00	9,90	316,80
176	1	Soutache dourado e prata c/ 50 mt	SAO JOSE 50MT		RLO	27,00	17,90	483,30
180	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carrapeta 1,03 mt	KFL 1,05 MT		UN	12,00	61,50	738,00
207	1	Tesoura de Costura Aço Inoxidável Resina Termoplástica 30 x 3 x 10 centímetros C x L x A	WESTERN COSTURA		UN	53,00	45,00	2.385,00
209	1	Tesoura de precisão fina patchwork artesanato costura 9cm. delicada de ponta fina para uma melhor precisão, medida 09cm	LANMAX 9CM		UN	26,00	35,00	910,00
211	1	Tesoura para alfaiataria costura profissional 08" Lanmax	CIRCULO		UN	10,00	66,00	660,00

			ALFAIATE					
212	1	Tiara confeccionada com material plástico encapado com tecido c/haste aramada de vários modelos c/10und.	NYBC TIARA		UN	35,00	18,00	630,00
241	1	Zíper de 30cm	RUBINHO 30CM		UN	90,00	1,50	135,00
242	1	Zíper de 50cm	RUBINHO 50CM		UN	90,00	1,69	152,10
TOTAL								18.250,12

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUARRÁS 1 LITRO	PETUS		UN	26,00	24,55	638,30
5	1	Agulha máquina de bordar N. 90/14	SINGER		UN	18,00	7,45	134,10
6	1	Agulha maquina simples pct c/ 10 und	SINGER		PCT	16,00	11,39	182,24
7	1	Agulha overloque pct c/ 10 und	SINGER		PCT	16,00	20,05	320,80
8	1	Alça de chinelo preto – PAR N° 34, 38, 42	HAVAIANAS		UN	28,00	8,48	237,44
9	1	Arame colorido p/ artesanato	ADR		RLO	43,00	3,80	163,40
16	1	BALÃO CARRAPETA P/ FESTA JUNINA TRABALHADO EM SEDA 30CM	GIROTOY		PCT	105,00	17,95	1.884,75
26	1	Barbante CRU N° 4,6 e 8 c/ 1KG	EUROROMA		RLO	69,00	19,99	1.379,31
28	1	Base plástica para craquelex 37ml	ACRILEX		UN	55,00	15,90	874,50
31	1	Bico de pato pequeno EM METAL 4,5 CM COM 100 UND	LULI		UN	5,00	7,24	36,20
37	1	Bordado inglês c/10 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	27,00	57,39	1.549,53
38	1	Bordado inglês c/14 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	20,00	138,30	2.766,00
39	1	Bordado inglês c/5 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	32,00	23,99	767,68
40	1	Bordado inglês c/7,5 cm c/13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	27,00	33,00	891,00
42	1	Bordado inglês colorido com passa fita c/5,5cm c/13,70mt 100% algodão	MARILDA		UN	32,00	24,79	793,28
43	1	Bordado inglês com passa fita c/10 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	30,00	75,69	2.270,70
44	1	Bordado inglês com passa fita c/14 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	19,00	60,30	1.145,70
45	1	Bordado inglês com passa fita c/5 cm c/ 13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	37,00	24,39	902,43
46	1	Bordado inglês com passa fita c/7,5 cm c/13,70 mt 100% algodão	MARILDA		UN	25,00	92,00	2.300,00
52	1	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 7 Lt – M Com X Larg X Altura 29CM X 19 CM X 14 Cm. Capacidade De Peso 7Kg. Material Plástico. Cores A Definir	ARQPLAST		UN	47,00	9,99	469,53
55	1	Carbono p/ pintura 44x66 varias cores	CIS		UN	55,00	7,59	417,45
56	1	Cestinha Rendada, material de plástico; altura 12 cm; largura 10 cm.	ERCAPLAST		UN	130,00	23,79	3.092,70
57	1	CHÁPEU DE PALHA MÉDIO	MALANDRINHO		UN	60,00	12,00	720,00
63	1	Cordão de seda dourado peça com 50 metros	NATALIA		PCA	21,00	18,99	398,79
66	1	Cordões em geral	ROMAAVIAMENTOS		UN	22,00	33,90	745,80
67	1	Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork	WESTPRESS		UN	22,00	45,69	1.005,18
68	1	Elástico chato nº8 c/10 metros	ZANOTTI		PCA	32,00	6,99	223,68
69	1	Elástico fino p/tecido peça c/10mt	ZANOTTI		PCA	32,00	5,94	190,08
71	1	Elástico Xuxinha Rabico Para Cabelo Tipo Meia - Pacote 72 Unidades Preto	XUXINHA		PCT	17,00	18,45	313,65
72	1	Entretela Bordado 80g X 30cm X 100 M	FLORENCE		PCA	1,00	158,00	158,00
73	1	Esmalte p/ unha cintilante	BIG		UN	500,00	5,80	2.900,00
74	1	Esmalte p/ unha cremoso	BIG		UN	500,00	6,49	3.245,00
85	1	Fio Disquinho miçanga infantil para acessórios c/ 400pçs	ROMA		PCA	30,00	14,90	447,00
92	1	Fita de juta com renda branca com 5cm de largura	JUTA E CIA		PCA	37,00	38,00	1.406,00
96	1	Fita Xadrez Najar 21MM – 10 metros: vermelho, azul, preto, verde	NAJAR		PCA	27,00	20,45	552,15

99	1	Franja de algodão	NAJAR		PCA	21,00	41,55	872,55
100	1	Franja de seda para chaveiro – n.4: cores diversas	NVK		UN	380,00	0,94	357,20
104	1	IMA 1 KG	JÓ		KG	9,00	47,40	426,60
105	1	Juta cânhamo fechada 100% algodão de 1ª qualidade c/ 20mts	ADENE		PCA	11,00	301,99	3.321,89
107	1	kit bigode de gato/coelho (monifio de nylon) com 13 cm ,cor a definir	NOVELO DE URSO		PCT	65,00	8,05	523,25
108	1	Kit craquele na cor incolor c/ 100 ml	ACRILEX		UN	35,00	39,09	1.368,15
109	1	Lacinho Cetim 3002 * 2,5 com 100 unidades	NYBC		PCT	31,00	15,69	486,39
110	1	Lacinhos c/ 100 und	NYBC		PCT	45,00	7,99	359,55
124	1	Linha para máquina reta cone	R		CONE	40,00	4,95	198,00
126	1	Massa corrida c/ 1 lt	SOFT COLOR		UN	19,00	14,79	281,01
132	1	Olho movel Nº 20 e 22 com 50 Unidades	NYBC		PCT	26,00	14,90	387,40
134	1	Olho redondo preto com trava 10 pares pacote cada numeração: n. 7, 8,	NYBC		PCT	56,00	12,79	716,24
140	1	Passa fita c/ bordado com 2 cm c/ 13,7 mt 100% algodão	MARILDA		PCA	37,00	12,65	468,05
141	1	Passa fita c/bordado colorido c/ 13,7 mt 20%algodão 80%poliester	MARILDA		PCA	32,00	11,45	366,40
143	1	Pérola colorida com furo por kg – 6mm	CLR		KG	12,00	74,85	898,20
144	1	Pérola meia– 6mm por kg	CLR		KG	12,00	70,90	850,80
48	1	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/16	CONDOR		UN	65,00	14,32	930,80
151	1	Pincel filete nº zerinho composição cerda marrom.	CONDOR		UN	65,00	7,64	496,60
152	1	Pincel pituá 8, 12	ACRILEX		UN	120,00	16,95	2.034,00
157	1	Renda de poliamida	NAJAR		PCA	25,00	27,95	698,75
158	1	Renda Guipir 6cm	PROCHOWNIK		PCA	10,00	74,29	742,90
159	1	Renda Guipir 6cm	PROCHOWNIK		MT	10,00	14,90	149,00
160	1	Renda Guipir 6cm	PROCHOWNIK		PCA	10,00	74,25	742,50
161	1	Renda nylon Nº 2 c/ 100 mt	NAJAR		PCA	22,00	27,88	613,36
166	1	Saco adesivo plástico transparente 20X30 c/100 unidades	GALA		PCT	46,00	40,30	1.853,80
168	1	Saco plástico para presente 24x40 c/ 100 unidades	CROMUS		PCT	15,00	45,40	681,00
170	1	Sacola boca de palhaço 30x40 com 100 unidades	NOBRAND		PCT	26,00	65,00	1.690,00
177	1	Stencil tamanho G (diversas temas) 40x30	ACRILEX		UN	45,00	24,88	1.119,60
178	1	Stencil tamanho GG (diversos temas) 60x60	ACRILEX		UN	45,00	43,50	1.957,50
179	1	Stencil tamanho M (diversas temas) 40x60	ACRILEX		UN	45,00	19,15	861,75
184	1	Tecido chita	TSG		PCA	95,00	9,89	939,55
187	1	Tecido de paetê laminado com 50 metros	SOUZA		MT	4,00	389,30	1.557,20
94	1	Tecido liso 100% algodão popeline varias cores	TSG		MT	75,00	23,89	1.791,75
205	1	Tesoura de arremate 10,5cm cartela com 12un	WESTERN		MT	22,00	44,99	989,78
206	1	Tesoura de costura Aço inox Cabo de: Polipropileno Peso: 62gr Dimensões :7,7 x 1,1 x 20,4 cm	WESTERN		UN	61,00	24,99	1.524,39
208	1	Tesoura de picotar em v	WESTERN		UN	10,00	19,99	199,90
216	1	Tinta cremosa facial pacote com 10 tintas	MARIPEL		UN	28,00	15,99	447,72
218	1	Tinta latex a base de água c/ 3,5 lts	ACRILICA		UN	18,00	69,70	1.254,60
229	1	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2	BEIRA RIO		UN	75,00	4,58	343,50
234	1	Verniz fantasia acrílico com glitter 60ml	ACRILEX		UN	54,00	18,95	1.023,30
238	1	Viés 100% algodão floral/listrado/bolinha com 55mm	SINDERELA		UN	32,00	16,65	532,80
TOTAL								72.580,10

GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	1	Barbante colorido Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	COLO COLO		RLO	80,00	14,99	1.199,20
32	1	Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scrity - 5k	CLIMA CLIMA		RLO	19,00	40,39	767,41
83	1	FELTRO	SF SF		MT	90,00	11,89	1.070,10

84	1	Fibra enchimento almofada por kg	SF SF		KG	53,00	22,79	1.207,87
86	1	Fita Cetim Nº 0 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	8,09	444,95
87	1	Fita cetim Nº 1 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		PCA	56,00	8,79	492,24
88	1	Fita cetim Nº 2 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		PCA	47,00	14,99	704,53
89	1	Fita cetim Nº 3 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		PCA	47,00	2,34	109,98
90	1	Fita cetim Nº 7 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		PCA	43,00	2,79	119,97
91	1	Fita cetim Nº 9 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		PCA	44,00	4,19	184,36
133	1	Olho movel Nº 22 e 24 com 50 Unidades	KIT KIT		PCT	26,00	20,57	534,82
165	1	Saco adesivo plástico transparente 10 x 15 c/100 unidades	GAMA GAMA		PCT	40,00	10,70	428,00
171	1	Sacos de celofane – pct c/100 – GRANDE	KAZ KAZ		PCT	20,00	31,99	639,80
172	1	Sacos de celofane – pct c/100 – médio	KAZ KAZ		PCT	28,00	17,54	491,12
173	1	Sacos de celofane – pct c/100 – PQUENO	KAZ KAZ		PCT	32,00	8,89	284,48
204	1	Termo colante para petaplique de 1ª qualidade	STYTO STYTO		MT	40,00	9,99	399,60
213	1	Tinta acripuff c/35ml	ACRILEX ACRILEX		UN	150,00	5,56	834,00
222	1	Tinta spray para cabelo carnaval festa várias cores	SPRAY SPRAY		UN	130,00	13,31	1.730,30
224	1	TNT estampado 50Mt	SF SF		RLO	64,00	209,79	13.426,56
226	1	Toalha de banho com faixa para bordar ponto cruz 70x1,40 100% algodão gramatura 360g/m2	LUZIANI LUZIANI		UN	50,00	18,95	947,50
TOTAL								26.016,79

HERNANDES & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ nº 22; 24; 26	CIRCULO		UN	150,00	0,98	147,00
3	1	Agulha de croche espessura fina Nº 2, 2.5, 3, 3.5 e 4.	CIRCULO		UN	140,00	3,20	448,00
4	1	AGULHA DE MÃO C/ 20 UND	CIRCULO		UN	21,00	4,90	102,90
14	1	Argola plástica 75MM	RITAS		UN	130,00	0,80	104,00
27	1	Base de corte manual a1(90 cmx60cm), 5 camadas Com materiais de altíssima qualidade totalizando 3mm de espessura	NYBC		UN	7,00	155,00	1.085,00
41	1	Bordado inglês colorido c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	NYBC		UN	32,00	22,50	720,00
93	1	Fita floral	KIT		PCA	34,00	6,00	204,00
94	1	Fita métrica	KIT		UN	36,00	1,85	66,60
95	1	Fita TNT c/ 25 mt	PARANA		PCA	40,00	10,00	400,00
98	1	Fralda Branca - caixa c/5 - para pintar e bordar	INCOMFRAL		CXA	5,00	22,00	110,00
106	1	Juta colorida nacional de 1ª qualidade largura 1mt 100% fibra de juta biodegradável	CATARINENSE		MT	122,00	21,00	2.562,00
114	1	Linha cléa 125	CIRCULO		RLO	61,00	6,00	366,00
115	1	Linha de costura reta rolo com 1371 metros	TRICHE		RLO	112,00	5,50	616,00
116	1	Linha de nylon com 100 metros	ART PESCA		RLO	60,00	5,00	300,00
117	1	Linha Mágica	ORIENTAL		RLO	57,00	6,85	390,45
118	1	Linha overlock	TRICHE		CONE	61,00	5,00	305,00
119	1	Linha p/ crochê 4/2 anne c/ 500 mt	CIRCULO		RLO	80,00	17,85	1.428,00
120	1	Linha p/ croche 6/2 cléa 500 mt	CIRCULO		RLO	41,00	15,00	615,00
121	1	Linha p/ crochê 8/2 Cleia c/ 1000 mt	CIRCULO		RLO	41,00	19,00	779,00
122	1	Linha p/ croche seda fina fio Ne 2,87 c/ 500mt	CIRCULO		RLO	30,00	9,00	270,00
123	1	Linha p/ croche seda grossa fio NE 1,53 c/500mt	CIRCULO		RLO	35,00	16,85	589,75
125	1	Manta acrílica 1,40 X 2CM	ATMAN		MT	90,00	13,50	1.215,00
127	1	Massa de biscuit pronta c/ 1 KG	POLYCOL		UN	70,00	28,00	1.960,00
128	1	Meadas p/ ponto cruz	CIRCULO		UN	120,00	5,40	648,00
149	1	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/6	TIGRE		UN	65,00	8,00	520,00
150	1	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/8	TIGRE		UN	65,00	8,00	520,00
162	1	Renda nylon Nº 05 c/ 100 mt	STAR		PCA	22,00	33,50	737,00
183	1	Tecido cetim	CENTRAL		MT	95,00	11,00	1.045,00
185	1	Tecido de fralda colorida com barrado especial para pintar	DOHLER		MT	35,00	7,50	262,50

		100 % algodão com 70x70 cm.						
186	1	Tecido de guardanapo colorido 100% algodão (metro)	MARGARIDA		MT	110,00	11,50	1.265,00
210	1	Tesoura de precisão macia soft confortável 16,5 cm artesanato cabo anatômico e macio, cabo confortável, medida 6,5/16,5 cm	NYBC		UN	23,00	30,00	690,00
214	1	Tinta craquelex 37ml	ACRILEX		UN	70,00	5,00	350,00
219	1	Tinta para tecido 37ml	TEK BOND		UN	680,00	2,50	1.700,00
233	1	Velcro medida 16 mm c/25mts	KIT		UN	14,00	25,60	358,40
236	1	Verniz vitral incolor p/artesanato c/100ml	ACRILEX		UN	43,00	20,50	881,50
237	1	Viés 100% algodão floral/ listrado/ bolinhas com 35mm	DESTQUE		MT	32,00	14,00	448,00
239	1	Viés 100% algodão liso com 24mm c/ 20 mt	destaque		PCA	32,00	15,00	480,00
TOTAL								24.689,10

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
188	1	Tecido de pelúcia 1ª qualidade	ITAUNA ITAUNA		MT	35,00	35,00	1.225,00
189	1	Tecido de renda 100% poliéster	PITANGUI PITANGUI		MT	30,00	18,40	552,00
190	1	Tecido de tule poliamida brilho festa paetê	DELFIN DELFIN		MT	56,00	10,90	610,40
191	1	Tecido emborrachado para tapete - cores diversas por metro	AGRO QUIMIC AGRO QUIMIC		MT	70,00	61,50	4.305,00
192	1	Tecido filô cores variadas - 50MT	CORTTEX CORTTEX		PCA	6,00	230,00	1.380,00
193	1	Tecido Jacquard varias estampas c/ 2,80mts de largura dupla face cor a escolher.	CORTTEX CORTTEX		MT	75,00	19,50	1.462,50
195	1	Tecido malha helanca varias cores	ROCA BELLA ROCA BELLA		MT	57,00	10,90	621,30
196	1	Tecido microfibra	CORTTEX CORTTEX		MT	50,00	15,90	795,00
197	1	Tecido organza cristal varias cores c/ 1,40mt de largura	ITAUNA ITAUNA		MT	95,00	9,90	940,50
198	1	Tecido Oxford estampado para toalha de mesa	ADAR ADAR		MT	130,00	11,30	1.469,00
199	1	Tecido oxford liso (metro)	ADAR ADAR		MT	130,00	6,40	832,00
200	1	Tecido tricoline estampado 100% algodão	MASCARENHA S MASCARENHA S		MT	55,00	17,80	979,00
201	1	Tecido tule cores variadas - 20mt peça	DELFIN DELFIN		PCA	11,00	57,98	637,78
202	1	Tecido viscolycra	COSTA RICA COSTA RICA		MT	50,00	19,36	968,00
203	1	Tecido xadrez por metro: vermelho, verde, azul, preto	ADAR ADAR		MT	50,00	28,90	1.445,00
228	1	Toalha de mão com faixa para bordar ponto cruz 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2	REIS REIS		UN	65,00	4,45	289,25
240	1	Viés 100% algodão liso com 55mm c/ 20 mt	LULI LULI		MT	32,00	37,00	1.184,00
TOTAL								19.695,73

PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	Balão de coração nº 11 c/ 50 Und.	JOY JOY		PCT	41,00	37,37	1.532,17
20	1	Balão de latex liso colorido nº 09 série imperial c/50-1ª qualidade	JOY JOY		PCT	180,00	10,06	1.810,80
70	1	Elástico látex nº16 c/01kg	PREMIER PREMIER		PCT	5,00	41,98	209,90
75	1	EVA - estampado xadrez, bolinha, borboleta, listrado, natal,	HAITI HAITI		UN	735,00	2,60	1.911,00

		primavera e outros.						
153	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	CLASSE CLASSE		UN	68,00	9,29	631,72
221	1	Tinta PVA 100 ml p/artesinato	TEKBOND TEKBOND		UN	215,00	5,81	1.249,15
225	1	TNT liso 50 Mt	NEWTNT NEWTNT		RLO	94,00	49,99	4.699,06
TOTAL								12.043,80

PARQUINHO ARAUCARIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
48	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 10x10x10	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0010		UN	395,00	4,50	1.777,50
49	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 14x10x5	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0014		UN	220,00	7,50	1.650,00
50	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 30x30	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0030		UN	125,00	15,00	1.875,00
TOTAL								5.302,50

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	Balão Cristal transparente nº 09 série imperial VINIL C/50 1ª qualidade	SR TRANSPARENTE		PCT	44,00	11,00	484,00
21	1	Balão gigante c/01und.	JOY GIGANTE		UN	47,00	9,90	465,30
23	1	Balão temático c/ 25 und Nº 09	JOY TAMATICO		PCT	57,00	40,44	2.305,08
29	1	Bastão de cola de silicone tamanho 11,3mm x 30cm embalagem c/01kg	HAVE GROSSO		EMB	57,00	28,98	1.651,86
30	1	Bastão de cola de silicone tamanho 7,4mm x 30cm embalagem c/01kg	HAVE FINO		EMB	77,00	28,98	2.231,46
51	1	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 15 Lt – M Com X Larg X Altura 38.5 X 28 X 19 Cm. Capacidade De Peso 15kg, Material Plástico. Cores A Definir	PN RATTAN		UN	48,00	15,50	744,00
54	1	Caneta permanente ponta dupla preto/ vermelho – caixa com 12 unidades	BEART DUPLA		CXA	33,00	21,00	693,00
58	1	Cola Adesiva Instantâneo 50gr Possui Alto Poder De Colagem. Ideal Para Trabalhos Artísticos.	REND 50 GR		UN	152,00	11,95	1.816,40
59	1	Cola de contato para balões c/15gr	TEKBOND CONTATO		UN	70,00	15,00	1.050,00
61	1	Cola permanente p/ tecido	TINTEX 37 ML		UN	71,00	3,16	224,36
77	1	EVA 60X40CM 2mm várias cores	LEO LISO		UN	600,00	1,40	840,00
78	1	EVA 60X40CM 5mm várias cores	MAKE LISO		UN	420,00	9,80	4.116,00
79	1	EVA atalhado medidas 50 x 60 cm	HAITI ATOALHADO		UN	525,00	1,86	976,50
80	1	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	LEO METALIZADO		UN	370,00	8,00	2.960,00
81	1	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	LEO GLITER		UN	1.065,00	3,00	3.195,00
82	1	EVA especial 3 D make, 40x48cm	LEO 3D		UN	400,00	9,00	3.600,00
101	1	Gliter c/ 250 gr varias cores	LANTECOR		UN	60,00	16,40	984,00

			250 GR					
154	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt)	HAVE GRANDE		UN	67,00	14,00	938,00
156	1	Primer para metal, pet e vidro.	TINTEX 100 ML		UN	35,00	7,59	265,65
163	1	Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm	COMPEL 4 CM		UN	67,00	1,34	89,78
164	1	Rolinho de espuma pequeno medida 9 cm	COMPEL 9 CM		UN	67,00	3,54	237,18
223	1	Tinta spray uso geral	ETANIZ GERAL		UN	70,00	16,40	1.148,00
235	1	Verniz transparente - spray 360 ml	ETANIZ 360 ML		UN	58,00	17,50	1.015,00
TOTAL								32.030,57

SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
181	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carrapeta 1,60/ 63"	Bonus Bonus		UN	16,00	44,70	715,20
182	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carrapeta 70 cm	Bonus Bonus		UN	16,00	29,80	476,80
TOTAL								1.192,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 22 de abril de 2024.

EDIMAR DE FREITAS
ALBONETI:54003628934

Assinado de forma digital por EDIMAR
DE FREITAS ALBONETI:54003628934
Dados: 2024.04.23 09:29:33 -03'00'

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO.

O Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, HERNANDES & CIA LTDA – ME CNPJ 20.798.806/0001-84, R. DOMINGOS JORGE VELHO, 966, Cambé-PR CEP 86187-030, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES CNPJ 07.067.855/0001-89, RUA SEBASTIÃO RIBEIRO DA SILVA, N.40, Guapirama-PR, CEP 86465-000, C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA CNPJ 47.426.140/0001-90, R ROBSON VIEIRA PRESTIA, Piraju-SP, CEP 18800-680, SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 CNPJ 41.157.706/0001-49, RUA BERNARDO SARMENTO, 103, Andirá-PR, CEP 86380-000, PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME, CNPJ 28.257.900/0001-38, AVENIDA BRASIL, 810, Andirá-PR, CEP 86380-000, GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA – ME CNPJ 02.364.672/0001-01, RUA GERONIMO DE ANDRADE, Nº 461, Fartura-SP, CEP 18870-005, PARQUINHO ARAUCARIA LTDA CNPJ 20.833.052/0001-56, SEBASTIÃO NEPOMUCENO PINTO, 35, Contenda-PR, CEP 83730-000, SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME CNPJ 11.234.029/0001-54, AVENIDA JOSE ANTUNES FABRICION N 2458 Cândói-PR, CEP 85140-000, M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 44.651.148/0001-61, RUA QUINZE DE NOVEMBRO, Nº 50, Crissiumal-RS, CEP 98640-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 229.934,38 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	Argola de chaveiro 100 PCS	nybe		UN	12,00	15,00	180,00
19	1	Balão de latex liso colorido nº 07 série imperial c/50 – 1ª qualidade	folia		PCT	175,00	5,99	1.048,25
24	1	Bandeirinha festa junina de papel seda pacote com 21 bandeiras coloridas, 10 metros de barbante	real		PCT	190,00	4,50	855,00
33	1	Bola de isopor - 35mm c/ 10 und	styroform		PCT	35,00	1,50	52,50
34	1	Bola de isopor 25mm pct c/ 10 und	styroform		PCT	35,00	1,00	35,00
47	1	BOTÃO P/ DECORAÇÃO PEQUENO	ambar		UN	600,00	0,35	210,00
53	1	CANETA ACRILPEN	futuro		UN	45,00	3,95	177,75
76	1	EVA – tecido varias estampas	haiti		UN	530,00	5,90	3.127,00
97	1	Fitilho 32mm c/ 50 mt	bella		PCA	120,00	1,50	180,00
102	1	Grampo grampeador madeira caixa com 1.000 unidades	bachi		CXA	27,00	7,00	189,00
103	1	Guardanapo decoupage estampado 10 unidades cada pacote	gatte		PCT	50,00	5,00	250,00
112	1	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 18x350mm	gala		PCT	46,00	2,37	109,02
113	1	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 30x480mm	gala		PCT	46,00	4,55	209,30
129	1	Olho movel Nº 06 e 08 com 50 Unidades	benny		PCT	29,00	2,00	58,00
130	1	Olho movel Nº 10 e 12 com 50 Unidades	benny		UN	29,00	3,00	87,00
131	1	Olho movel Nº 14 e 16 com 50 Unidades	benny		PCT	26,00	6,30	163,80
135	1	Papel contact estampado por metro	amigold		MT	165,00	3,95	651,75
136	1	Papel p/ decoupage 14 x 23 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	3,05	244,00
137	1	Papel p/ decoupage 21 x 21 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	4,70	376,00
138	1	Papel p/ decoupage 50,1 x 34,3 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	7,05	564,00
139	1	Papel p/ decoupage PD 49x34,3 cm várias estampas	kera mix		UN	80,00	5,50	440,00
142	1	Peça de guardanapo 100% algodão 1ª qualidade c/ 25 mt	nevcs		PCA	18,00	95,50	1.719,00
145	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerdá Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 12 a 16	futuro		UN	115,00	4,90	563,50
146	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerdá Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 0 a	leo leo		UN	115,00	3,50	402,50
147	1	Pincel Chato Curto Lixado Cerdá Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 08 a	futuro		UN	115,00	3,50	402,50
215	1	Tinta cremosa facial pacote com 05 tintas	fp		UN	37,00	8,90	329,30
217	1	Tinta de maquiagem gel glitter c/ 5 cores	colormake		UN	32,00	29,50	944,00
220	1	Tinta para tecido c/ 250 ml	tintex		UN	210,00	11,15	2.341,50
227	1	Toalha de banho com faixa para bordar ponto russo 70x1,40 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	40,00	19,05	762,00
230	1	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto cruz 50x80 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	45,00	7,80	351,00
231	1	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50x80 100% algodão gramatura 360g/m2	groh		UN	45,00	7,80	351,00
232	1	Toalhinhas De Mão, Para Bordar, Toalha Boca Especificações do produto: Comprimento: 33 cm, largura: 21 cm, peso: 16 Gramas a unidade, gramatura: 230 g/m², fios: Fio Penteado. composição: 100% Algodão, acabamento: Pré-Encolhida; Antipilling; Toque Super Macio; Excelente Absorção	kn		UN	400,00	1,90	760,00
TOTAL								18.133,67

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	Arame fino Nº22 c/ 100 mt	CIA GALV.		RLO	8,00	29,00	232,00
11	1	Arame grosso Nº18 c/ 100 mt	CIA GALV.		RLO	9,00	26,90	242,10
12	1	Arco redondo para decoração de festa Com pé regulável de ferro com pintura eletrostática, com diametro 1,50, altura 1,80m e altura 2,00	RD 1,50		UN	9,00	199,00	1.791,00

15	1	Arquinho para cabelo encapado (para enfeitar)	NYBC TIARA	UN	280,00	3,20	896,00
22	1	Balão metalizado c/20 polegadas	SAO ROQUE METALIZ.	PCT	62,00	23,80	1.475,60
35	1	Bola de isopor 50mm	STYRIFORM 50MM	PCT	215,00	3,00	645,00
36	1	Bola de Isopor c/ 75 mm	STYRIFORM 75MM	PCT	220,00	3,90	858,00
60	1	Cola para artesanato multicolor, adere uma variedade materiais; couro, borracha, vinil, chinelos. capa para celulares entre outros. cor incolor, informação de embalagem, seringa 110 gramas	RENDCOLA SILICONE	UN	120,00	7,90	948,00
62	1	Corda p/ trabalhos artesanais 2mm c/ 100m	UNIART SISAL	PCA	15,00	32,50	487,50
64	1	Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros	NYBC 8MM	PCA	25,00	24,00	600,00
65	1	Cordão sisal 180 metros	APAEB 3MM	UN	37,00	56,00	2.072,00
111	1	Laço liso c/ filete prata - pacote c/10 - 12x240mm	GALA 12X240	PCT	64,00	4,98	318,72
155	1	Presilha cabelo tic tac Preto 6,5cm/65mm - kit com 12	MAKE+ TICTAC	UN	30,00	5,90	177,00
167	1	Saco adesivo plástico transparente 6X9 c/100 unidades	CROMUS 6X9	PCT	48,00	9,50	456,00
169	1	Saco plástico transparente com 100 unidades diversos tamanhos	VABENE FREEZER	PCT	30,00	13,90	417,00
174	1	Saquinho plástico p/artesanato 10x15 - c/100	ALIANCA 10X15	PCT	32,00	7,00	224,00
175	1	Saquinho plástico p/artesanato 20x10 - c/100	ALIANCA 20X10	PCT	32,00	9,90	316,80
176	1	Soutache dourado e prata c/ 50 mt	SAO JOSE 50MT	RLO	27,00	17,90	483,30
180	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carapeta 1,03 mt	KFL 1,05 MT	UN	12,00	61,50	738,00
207	1	Tesoura de Costura Aço Inoxidável Resina Termoplástica 30 x 3 x 10 centímetros C x L x A	WESTERN COSTURA	UN	53,00	45,00	2.385,00
209	1	Tesoura de precisão fina patchwork artesanato costura 9cm. delicada de ponta fina para uma melhor precisão, medida 09cm	LANMAX 9CM	UN	26,00	35,00	910,00
211	1	Tesoura para alfaiataria costura profissional 08" Lanmax	CIRCULO ALFALATE	UN	10,00	66,00	660,00
212	1	Tiara confeccionada com material plástico encapado com tecido c/haste aramada de vários modelos c/10und.	NYBC TIARA	UN	35,00	18,00	630,00
241	1	Zíper de 30cm	RUBINHO 30CM	UN	90,00	1,50	135,00
242	1	Zíper de 50cm	RUBINHO 50CM	UN	90,00	1,69	152,10
TOTAL							

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUARRÁS 1 LITRO	PETUS		UN	26,00	24,55	638,30
5	1	Agulha máquina de bordar N. 90/14	SINGER		UN	18,00	7,45	134,10
6	1	Agulha maquina simples pct c/ 10 und	SINGER		PCT	16,00	11,39	182,24
7	1	Agulha overloque pct c/ 10 und	SINGER		PCT	16,00	20,05	320,80
8	1	Alça de chinelo preto - PAR N° 34, 38, 42	HAVAIANAS		UN	28,00	8,48	237,44
9	1	Arame colorido p/ artesanato	ADR		RLO	43,00	3,80	163,40
16	1	BALÃO CARRAPETA P/ FESTA JUNINA TRABALHADO EM SEDA 30CM	GIROTOY		PCT	105,00	17,95	1.884,75
26	1	Barbante CRU N° 4,6 e 8 c/ 1KG	EUROROMA		RLO	69,00	19,99	1.379,31
28	1	Base plástica para craquelax 37ml	ACRILEX		UN	55,00	15,90	874,50
31	1	Bico de pato pequeno EM METAL 4,5 CM COM 100 UND	LULI		UN	5,00	7,24	36,20
37	1	Bordado inglês c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	27,00	57,39	1.549,53
38	1	Bordado inglês c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	20,00	138,30	2.766,00
39	1	Bordado inglês c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	32,00	23,99	767,68
40	1	Bordado inglês c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	27,00	33,00	891,00
42	1	Bordado inglês colorido com passa fita c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	MARILDA		UN	32,00	24,79	793,28
43	1	Bordado inglês com passa fita c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	30,00	75,69	2.270,70
44	1	Bordado inglês com passa fita c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	19,00	60,30	1.145,70
45	1	Bordado inglês com passa fita c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	37,00	24,39	902,43
46	1	Bordado inglês com passa fita c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	MARILDA		UN	25,00	92,00	2.300,00
52	1	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa - 7 Lt - M Com X Larg X Altura 29CM X 19 CM X 14 Cm. Capacidade De Peso 7Kg, Material Plástico. Cores A Definir	ARQPLAST		UN	47,00	9,99	469,53
55	1	Carbono p/ pintura 44x66 varias cores	CIS		UN	55,00	7,59	417,45
56	1	Cestinha Rendada, material de plástico; altura 12 cm; largura 10 cm.	ERCAPLAST		UN	130,00	23,79	3.092,70
57	1	CHÁPEU DE PALHA MÉDIO	MALANDRINHO		UN	60,00	12,00	720,00
63	1	Cordão de seda dourado peça com 50 metros	NATALIA		PCA	21,00	18,99	398,79
66	1	Cordões em geral	ROMAAVIAMENTOS		UN	22,00	33,90	745,80
67	1	Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork	WESTPRESS		UN	22,00	45,69	1.005,18
68	1	Elástico chato n°8 c/10 metros	ZANOTTI		UN	22,00	6,99	223,68
69	1	Elástico fino p/tecido peça c/10mt	ZANOTTI		PCA	32,00	5,94	190,08
71	1	Elástico Xuxinha Rabieo Para Caboço Tipo Meia - Pacote 72 Unidades Preto	XUXINHA		PCT	17,00	18,45	313,65
72	1	Entretela Bordado 80g X 30cm X 100 M	FLORENCE		PCA	1,00	158,00	158,00
73	1	Esmalte p/ unha cintilante	BIG		UN	500,00	5,80	2.900,00
74	1	Esmalte p/ unha cremoso	BIG		UN	500,00	6,49	3.245,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
85	Fio Disquinho miçanga infantil para acessórios c/ 400pçs	ROMA	PCA	30,00	14,90	447,00
92	Fita de juta com renda branca com 5cm de largura	JUTA E CIA	PCA	37,00	38,00	1.406,00
96	Fita Xadrez Najar 21MM- 10 metros: vermelho, azul, preto, verde	NAJAR	PCA	27,00	20,45	552,15
99	Franja de algodão	NAJAR	PCA	21,00	41,55	872,55
100	Franja de seda para chaveiro - n.4: cores diversas	NVK	UN	380,00	0,94	357,20
104	IMA 1 KG	JÓ	KG	9,00	47,40	426,60
105	Juta cânhamo fechada 100% algodão de 1ª qualidade c/ 20mts	ADENE	PCA	11,00	301,99	3.321,89
107	kit bigode de gato/coelho (monifio de nylon) com 13 cm ,cor a definir	NOVELO DE URSO	PCT	65,00	8,05	523,25
108	Kit craquete na cor incolor c/ 100 ml	ACRILEX	UN	35,00	39,09	1.368,15
109	Lucinho Cetim 3002 * 2,5 com 100 unidades	NYBC	PCT	31,00	15,69	486,39
110	Lacinhos c/ 100 und	NYBC	PCT	45,00	7,99	359,55
124	Linha para máquina reta cone	R	CONE	40,00	4,95	198,00
126	Massa corrida c/ 1 lt	SOFT COLOR	UN	19,00	14,79	281,01
132	Olho movel N° 20 c 22 com 50 Unidades	NYBC	PCT	26,00	14,90	387,40
134	Olho redondo preto com trava 10 pares pacote cada numeração: n. 7, 8.	NYBC	PCT	56,00	12,79	716,24
140	Passa fita c/ bordado com 2 cm c/ 13,7 mt 100% algodão	MARILDA	PCA	37,00	12,65	468,05
141	Passa fita c/bordado colorido c/ 13,7 mt 20%algodão 80%poliester	MARILDA	PCA	32,00	11,45	366,40
143	Pérola colorida com furo por kg - 6mm	CLR	KG	12,00	74,85	898,20
144	Pérola mcia- 6mm por kg	CLR	KG	12,00	70,90	850,80
148	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/16	CONDOR	UN	65,00	14,32	930,80
151	Pincel filete n° zerinho composição cerda marrom.	CONDOR	UN	65,00	7,64	496,60
152	Pincel pituá 8, 12	ACRILEX	UN	120,00	16,95	2.034,00
157	Renda de poliamida	NAJAR	PCA	25,00	27,95	698,75
158	Renda Guipir 6cm	PROCTIOWNIK	PCA	10,00	74,29	742,90
159	Renda Guipir 6cm	PROCHOWNIK	MT	10,00	14,90	149,00
160	Renda Guipir 6cm	PROCHOWNIK	PCA	10,00	74,25	742,50
161	Renda naylon N° 2 c/ 100 mt	NAJAR	PCA	22,00	27,88	613,36
166	Saco adesivo plástico transparente 20X30 c/100 unidades	GALA	PCT	46,00	40,30	1.853,80
168	Saco plástico para presente 24x40 c/ 100 unidades	CROMUS	PCT	15,00	45,40	681,00
170	Sacola boca de palhaço 30x40 com 100 unidades	NOBRAND	PCT	26,00	65,00	1.690,00
177	Stencil tamanho G (diversas temas) 40x30	ACRILEX	UN	45,00	24,88	1.119,60
178	Stencil tamanho GG (diversos temas) 60x60	ACRILEX	UN	45,00	43,50	1.957,50
179	Stencil tamanho M (diversas temas) 40x60	ACRILEX	UN	45,00	19,15	861,75
184	Tecido chita	TSG	PCA	95,00	9,89	939,55
187	Tecido de pueté laminado com 50 metros	SOUZA	MT	4,00	389,30	1.557,20
194	Tecido liso 100% algodão popeline varias cores	TSG	MT	75,00	23,89	1.791,75
205	Tesoura de arremate 10,5cm cartela com 12un	WESTERN	MT	22,00	44,99	989,78
206	Tesoura de costura Aço inox Cabo de: Polipropileno Peso: 62gr Dimensões :7,7 x 1,1 x 20,4 cm	WESTERN	UN	61,00	24,99	1.524,39
208	Tesoura de picotar em v	WESTERN	UN	10,00	19,99	199,90
216	Tinta cremosa facial pacote com 10 tintas	MARIPEL	UN	28,00	15,99	447,72
218	Tinta latex a base de água c/ 3,5 lts	ACRILICA	UN	18,00	69,70	1.254,60
229	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2	BEIRA RIO	UN	75,00	4,58	343,50
234	Verniz fantasia acrilico com glitter 60ml	ACRILEX	UN	54,00	18,95	1.023,30
238	Viés 100% algodão floral/listrado/bolinha com 55mm	SINDERELA	UN	32,00	16,65	532,80

TOTAL

GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	Barbante colorido N° 4,6 e 8 c/ 800 gr	COLO COLO		RLO	80,00	14,99	1.199,20
32	Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scerty - 5k	CLIMA CLIMA		RLO	19,00	40,39	767,41
83	FELTRO	SF SF		MT	90,00	11,89	1.070,10
84	Fibra enchimento almofada por kg	SF SF		KG	53,00	22,79	1.207,87
86	Fita Cetim N° 0 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	8,09	444,95
87	Fita cetim N° 1 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	8,79	492,24
88	Fita cetim N° 2 c/ 100 mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	14,99	704,53
89	Fita cetim N° 3 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	2,34	109,98
90	Fita cetim N° 7 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	2,79	119,97
91	Fita cetim N° 9 c/ 10mt	NAJAR NAJAR		UN	55,00	4,19	184,36
133	Olho movel N° 22 e 24 com 50 Unidades	KIT KIT		PCT	26,00	20,57	534,82
165	Saco adesivo plástico transparente 10 x 15 c/100 unidades	GAMA GAMA		PCT	40,00	10,70	428,00
171	Sacos de celofane - pct c/100 - GRANDE	KAZ KAZ		PCT	20,00	31,99	639,80
172	Sacos de celofane - pct c/100 - médio	KAZ KAZ		PCT	28,00	17,54	491,12
173	Sacos de celofane - pct c/100 - PEQUENO	KAZ KAZ		PCT	32,00	8,89	284,48

204	1	Termo colante para petaplique de 1ª qualidade	STYTO STYTO		MT	40,00	9,99	399,60
213	1	Tinta acripuff c/35ml	ACRILEX ACRILEX		UN	150,00	5,56	834,00
222	1	Tinta spray para cabelo carnaval festa várias cores	SPRAY SPRAY		UN	130,00	13,31	1.730,30
224	1	TNT estampado 50Mt	SF SF		RLO	64,00	209,79	13.426,56
226	1	Toalha de banho com faixa para bordar ponto cruz 70x1.40 100% algodão gramatura 360g/m2	LUZIANI LUZIANI		UN	50,00	18,95	947,50
								26.016,79

TOTAL

HERNANDES & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ nº 22; 24; 26	CIRCULO		UN	150,00	0,98	147,00
3	1	Agulha de croche espessura fina Nº 2, 2.5, 3, 3.5 e 4.	CIRCULO		UN	140,00	3,20	448,00
4	1	AGULHA DE MÃO C/ 20 UND	CIRCULO		UN	21,00	4,90	102,90
14	1	Argola plástica 75MM	RITAS		UN	130,00	0,80	104,00
27	1	Base de corte manual al(90 cmx60cm), 5 camadas Com materiais de altíssima qualidade totalizando 3mm de espessura	NYBC		UN	7,00	155,00	1.085,00
41	1	Bordado inglês colorido c/5.5cm c/13.70mt 100%algodão	NYBC		UN	32,00	22,50	720,00
93	1	Fita floral	KIT		PCA	34,00	6,00	204,00
94	1	Fita métrica	KIT		UN	36,00	1,85	66,60
95	1	Fita TNT c/ 25 mt	PARANA		PCA	40,00	10,00	400,00
98	1	Fralda Branca - caixa c/5 - para pintar e bordar	INCOMFRAL		CXA	5,00	22,00	110,00
106	1	Juta colorida nacional de 1ª qualidade largura 1mt 100% fibra de juta biodegradável	CATARINENSE		MT	122,00	21,00	2.562,00
114	1	Linha cléa 125	CIRCULO		RLO	61,00	6,00	366,00
115	1	Linha de costura reta rolo com 1371 metros	TRICHE		RLO	112,00	5,50	616,00
116	1	Linha de nylon com 100 metros	ART PFSCA		RLO	60,00	5,00	300,00
117	1	Linha Mágica	ORIENTAL		RLO	57,00	6,85	390,45
118	1	Linha overlock	TRICHE		CONE	61,00	5,00	305,00
119	1	Linha p/ crochê 4/2 amc c/ 500 mt	CIRCULO		RLO	80,00	17,85	1.428,00
120	1	Linha p/ crochê 6/2 cléa 500 mt	CIRCULO		RLO	41,00	15,00	615,00
121	1	Linha p/ crochê 8/2 Cléa c/ 1000 mt	CIRCULO		RLO	41,00	19,00	779,00
122	1	Linha p/ crochê seda fina fio Ne 2,87 c/ 500mt	CIRCULO		RLO	30,00	9,00	270,00
123	1	Linha p/ crochê seda grossa fio NE 1,53 c/500mt	CIRCULO		RLO	35,00	16,85	589,75
125	1	Manta acrílica 1.40 X 2CM	ATMAN		MT	90,00	28,00	1.960,00
127	1	Massa de biscuit pronta c/ 1 KG	POLYCOL		UN	70,00	7,00	490,00
128	1	Meadas p/ ponto cruz	CIRCULO		UN	120,00	5,40	648,00
149	1	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/6	TIGRE		UN	65,00	8,00	520,00
150	1	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/8	TIGRE		UN	65,00	8,00	520,00
162	1	Renda nylon Nº 05 c/ 100 mt	STAR		PCA	22,00	33,50	737,00
183	1	Tecido cetim	CENTRAL		MT	95,00	11,00	1.045,00
185	1	Tecido de fralda colorida com barrado especial para pintar 100 % algodão com 70x70 cm.	DOHLFR		MT	35,00	7,50	262,50
186	1	Tecido de guardanapo colorido 100% algodão (metro)	MARGARIDA		MT	110,00	11,50	1.265,00
210	1	Tesoura de precisão nácia soft confortável 16,5 em artesanato cabo anatômico e macio, cabo confortável, medida 6,5/16,5 cm	NYBC		UN	23,00	30,00	690,00
214	1	Tinta craquelex 37ml	ACRILEX		UN	70,00	5,00	350,00
219	1	Tinta para tecido 37ml	TEK BOND		UN	680,00	2,50	1.700,00
233	1	Velero medida 16 mm c/25mts	KIT		UN	14,00	25,60	358,40
236	1	Verniz vitral incolor p/artesanato c/100ml	ACRILEX		UN	43,00	20,50	881,50
237	1	Viés 100% algodão floral/ listrado/ bolinhas com 35mm	DESTAQUE		MT	32,00	14,00	448,00
239	1	Viés 100% algodão liso com 24mm c/ 20 mt	destaque		PCA	32,00	15,00	480,00
								24.689,10

TOTAL

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
188	1	Tecido de pelúcia 1ª qualidade	ITAUNA ITAUNA		MT	35,00	35,00	1.225,00
189	1	Tecido de renda 100% poliéster	PITANGUI PITANGUI		MT	30,00	18,40	552,00
190	1	Tecido de tule poliamida brilho festa paeté	DELFIN DELFIN		MT	56,00	10,90	610,40
191	1	Tecido emborrachado para tapete - cores diversas por metro	AGRO QUIMIC AGRO QUIMIC		MT	70,00	61,50	4.305,00
192	1	Tecido filô cores variadas - 50MT	CORTTEX CORTTEX		PCA	6,00	230,00	1.380,00
193	1	Tecido Jacquard varias estampas c/ 2,80mts de largura dupla face cor a escolher.	CORTTEX CORTTEX		MT	75,00	19,50	1.462,50
195	1	Tecido malha hlanca varias cores	ROCA BELLA ROCA BELLA		MT	57,00	10,90	621,30
196	1	Tecido microfibra	CORTTEX CORTTEX		MT	50,00	15,90	795,00
197	1	Tecido organza cristal varias cores c/ 1,40mt de largura	ITAUNA ITAUNA		MT	95,00	9,90	940,50
198	1	Tecido Oxford estampado para toalha de mesa	ADAR ADAR		MT	130,00	11,30	1.469,00

199	1	Tecido ox.ford liso (metro)	ADAR ADAR		MT	130,00	6,40	832,00
200	1	Tecido tricoline estampado 100% algodão	MASCARENHAS MASCARENHAS		MT	55,00	17,80	979,00
201	1	Tecido tule cores variadas - 20mt peça	DELFIN DELFIN		PCA	11,00	57,98	637,78
202	1	Tecido viscolyera	COSTA RICA COSTA RICA		MT	50,00	19,36	968,00
203	1	Tecido xadrez por metro: vermelho, verde, azul, preto	ADAR ADAR		MT	50,00	28,90	1.445,00
228	1	Toalha de mão com faixa para bordar ponto cruz 30cmx45cm 100% algodão gramatura 360g/m2	REIS REIS		UN	65,00	4,45	289,25
240	1	Viés 100% algodão liso com 55mm c/ 20 mt	LULI LULI		MT	32,00	37,00	1.184,00
TOTAL								

PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
			JOY JOY		PCT	41,00	37,37	1.532,17
18	1	Balão de coração nº 11 c/ 50 Und.	JOY JOY		PCT	180,00	10,06	1.810,80
20	1	Balão de latex liso colorido nº 09 série imperial c/50- 1ª qualidade	PREMIER PREMIER		PCT	5,00	41,98	209,90
70	1	Elastico látex nº16 c/01kg	HAITI HAITI		UN	735,00	2,60	1.911,00
75	1	EVA - estampado xadrez, bolinha, borboleta, listrado, natal, primavera e outros.	CLASSE CLASSE		UN	68,00	9,29	631,72
153	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	TEKBOND TEKBOND		UN	215,00	5,81	1.249,15
221	1	Tinta PVA 100 ml p/artesanato	TEKBOND TEKBOND		UN	94,00	49,99	4.699,06
225	1	TNT liso 50 Mt	NEWTNT NEWTNT		RLO	94,00	49,99	12.043,80
TOTAL								

PARQUINHO ARAUCARIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
48	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 10x10x10	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0010		UN	395,00	4,50	1.777,50
49	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 14x10x5	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0014		UN	220,00	7,50	1.650,00
50	1	Caixa MDF c/ tampa tamanho 30x30	MARCA PRÓPRIA CAIXAMDF0030		UN	125,00	15,00	1.875,00
TOTAL								

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	Balão Cristal transparente nº 09 série imperial VINIL C/50 1ª qualidade	SR TRANSPARENTE		PCT	44,00	11,00	484,00
21	1	Balão gigante c/01 und.	JOY GIGANTE		UN	47,00	9,90	465,30
23	1	Balão temático c/ 25 und Nº 09	JOY TAMATICO		PCT	57,00	40,44	2.305,08
29	1	Bastão de cola de silicone tamanho 11,3mm x 30cm embalagem c/01kg	HAVE GROSSO		EMB	57,00	28,98	1.651,86
30	1	Bastão de cola de silicone tamanho 7,4mm x 30cm embalagem c/01kg	HAVE FINO		EMB	77,00	28,98	2.231,46
51	1	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa - 15 Lt - M Com X Larg X Altura 38.5 X 28 X 19 Cm. Capacidade De Peso 15kg, Material Plástico. Cores A Definir	PN RAITAN		UN	48,00	15,50	744,00
54	1	Caneta permanente ponta dupla preto/ vermelho - caixa com 12 unidades	BFART DUPLA		CXA	33,00	21,00	693,00
58	1	Cola Adesiva Instantâneo 50gr Possui Alto Poder De Colagem. Ideal Para Trabalhos Artísticos.	REND 50 GR		UN	152,00	11,95	1.816,40
59	1	Cola de contato para balões c/15gr	TEKBOND CONTATO		UN	70,00	15,00	1.050,00
61	1	Cola permanente p/ tecido	TINTEX 37 ML		UN	71,00	3,16	224,36
77	1	EVA 60X40CM 2mm várias cores	LEO LISO		UN	600,00	1,40	840,00
78	1	EVA 60X40CM 5mm várias cores	MAKE LISO		UN	420,00	9,80	4.116,00
79	1	EVA atalhado medidas 50 x 60 cm	HAITI ATOALHADO		UN	525,00	1,86	976,50
80	1	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	LEO METALIZADO		UN	370,00	8,00	2.960,00
81	1	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	LEO GLITER		UN	1.065,00	3,00	3.195,00
82	1	EVA especial 3 D make. 40x48cm	LEO 3D		UN	400,00	9,00	3.600,00
101	1	Gliter c/ 250 gr varias cores	LANTECOR 250 GR		UN	60,00	16,40	984,00
154	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente	HAVE GRANDE		UN	67,00	14,00	938,00

		Voltagem: 100/240V (bivolt)						
156	1	Primer para metal, pet e vidro.	TINTEX 100 ML		UN	35,00	7,59	265,65
163	1	Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm	COMPEL 4 CM		UN	67,00	1,34	89,78
163	1	Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm	COMPEL 9 CM		UN	67,00	3,54	237,18
164	1	Rolinho de espuma pequeno medida 9 cm	ETANIZ GERAL		UN	70,00	16,40	1.148,00
223	1	Tinta spray uso geral	ETANIZ 360 ML		UN	58,00	17,50	1.015,00
235	1	Verniz transparente - spray 360 ml						32.030,57

TOTAL

SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
181	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carrapeta 1,60: 63"	Bonus Bonus		UN	16,00	44,70	715,20
182	1	Suporte Bexiga Vareta Haste Arranjo Balão Chão Decoração carrapeta 70 cm	Bonus Bonus		UN	16,00	29,80	476,80

TOTAL

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 22 de abril de 2024.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Garcia Gebim
Código Identificador:F5CD7F7E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/04/2024. Edição 3008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>